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Ganzhorn, Wilhelm, J.U.L./J.U.D. 

Lebensdaten/Herkunft: * Würzburg 1504, + 1568             

Ok Hieronymus, Stadtschultheiß zu Ochsenfurt, ∞ Ursula Metz (sie ∞ 

II. Vitus Grunbacher
1
 s. u. RKG-Advokaten u. Prokuratoren, 

Grunbacher, Veit, J.U.D.), S Hieronymus, * um 1524, + Würzburg 

18. Juni 1594, Studium 1538 in Heidelberg
2
, 1547 in Erfurt

3
, 1549 in 

Köln
4
, 1568 Chorherr am Stift Neumünster zu Würzburg

5
, dort 1575-

94 Scholaster
6
                

V Georg, Bürgermeister zu Würzburg  

Werdegang: Studium 1524 in Leipzig
7
, 1529 in Orléans

8
, Promotion 

zum J.U.D. vor 1533
9
, 1534 RKG-Advokat

10
, 1535-1537 RKG-

                                                           
1
 StA Nürnberg, Herrschaft Schwarzenberg, Urkunde 1149: 1568 Febr. 22 Quittung 

des Dompropstei-Syndikus Dr. jur. Veit Grienbach zu Würzburg, wonach Friedrich 

Freiherr zu Schwarzenberg und zu Hohenlandsberg von zwei Darlehenskapitalien 

per 2000 fl i[n] M[ünzen] und 1000 fl i[n] G[old] rheinischer Währung die zu Petri 

Stuhlfeier fällig gewesenen Zinsen - ebenso wie für die vergangene Zeit - so auch 

für das Jahr 1560/1561 bar an ihn entrichten ließ. 
2
 TOEPKE, Matrikel Heidelberg Bd. 1 S. 573: Hieronimus Ganszhorn ex Ochsenfurt 

dioc. Herbipol advenit anno 38, die vero 17. Junij . . . , complerturus biennium rati-

one canocicatus in Novo mon. Civitatis Herbipol., nunc [1539] tandem inscriptus est 

25. Septembris. 
3
 WEISSENBORN, Acten der Erfurter Universitaet. I. Theil S. 371: Iheronimus Gantz-

horn Novi mon. Herbipol. can.  
4
 KEUSSEN, Matrikel Köln Bd. 2 S. 1029: [1549] in Aprili . . .  Hieronymus Kants-

horn Herbipol. ad iurisprudentam; i. et s.; 25.  
5
 KEUSSEN, Matrikel Köln Bd. 2 S. 1029: [1549] in Aprili . . .  Hieron. Kantshorn, 

Herbipoensis; ad iurisprudentiam; i. et s.; 25. 
6
 WENDEHORST, Stift Neumünster S. 389-391. 

7
 ERLER, Matrikel Leipzig 1. Bd. S. 589:  [1524] . . . nono calendis Maii . . .  Bavari 

. . . Guilielmus Ganshorn Herbipolensis. 
8
 RIDDERIKHOFF und DE RIDDER-SYMOENS, Premier livre des procurateurs.  Texte 

des rapports des procurateurs S. 275: [..-2-1529] Dominus Wilhelmus Gannshorn, 

Herbipolensis diocesis. 
9
 FÖRSTEMANN, Briefe an Desiderius Erasmus von Rotterdam S. 288 : Brief von Dr. 

Ulrich Zasius, Freiburg, 3. Aug. 1533: Scripsit mihi vir doctus Wilhelmus Gamshorn 

[sic!],qui nuper fuit, regem Galliae fato concessisse, sic enim sese accepisse, ut non 

supervacuo uno anno duo cometae apparuerint. 
10

 DENAISIUS, Ius camerale S. 731: Iudicii camerae imperialis personae . . . Advocati 

alii . . . Gulielmus Ganshern [sic!] D. eod. [1534] 21. Augusti. 
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Assessor für den fränkischen Kreis
11,12

, 1543 fürstbischöflich-

würzburgischer Rat und Diener 

Familie:  Sabine Maier                 

S Johann Wilhelm
13

, * Würzburg 1541, +/ Würzburg 20./23. April 

1609, begr. in der Stiftskirche Neumünster, 1557 Kanoniker am Stift 

Neumünster, Studium 1564 in Köln
14

 und Löwen
15

, 1567 in Paris, 

Orléans
16

 und Bourges, 1569 (28. April) Wahl zum Rektor der Uni-

versität Dole, dort 1570 (28. Jan.) Promotion zum J.U.L. und am Fol-

getag (29. Jan.) zum J.U.D.
17

, 1571 bzw. 1573 Weihe zum Subdiakon 

                                                           
11

 WORMBSER, Compendium S. 871: Assessores . . . Franci . . . Gulielmus Ganshorn 

1535. 14. Aug. 
12

 VON KAMPTZ, Präsentations-Recht S. 166: Die bis 1648 von dem Fränkischen 

Kreise präsentirten Assessoren sind folgende 37: 11) Wilhelm Gannshorn (1535-

1537). 
13

 WENDEHORST, Stift Neumünster S. 354-356; Bodleian Libraries, V-098 (1), Pub-

lius Vergilius Maro, Opera: Bucolica and Georgica; inscription on the front 

pastedown: Wilhelmus Ganzhorn filius Wilhelmi anno 1562.   
14

 KEUSSEN, Matrikel Köln Bd. 4 S. 34: [1564] J. Gulielm. Ganshorn; art.; i. et 

s.;[Aprilis] 4. 
15

 Am 1. Sept. 1564 trägt er sich in das Stammbuch des Neithard von Thüngen ein 

(HAAS, Bischof Neithard zu Bamberg S. 132:) Nobilitate, doctrina et virtutibus 

insigni D. Neithardo a Thungen in perpetuae familiaritatis memoriam scripsit haec 

Joannes Wilhelmus Gantzhorn, Erebipolites. I. cal. Sept. 1564. Louanii.  
16

 RIDDERICKHOFF, Trosième liver S. 109: 1-4-1567 – 1/3-7-1567. Liste des nou-

veaux inscrits . . . Dominus Johannes Guilielmus Gantzhorn Wirtzburgensis 

Francus, 12 sol. 
17

 MATRICULA UNIVERSITATIS DOLANAE: [1569] . . . ab VIII Aprilis die usque ad 

XXVIII eiusdem mensis, quo die indictis more solito per compita comitijs et nova 

rectoris officianriorumque electione omnes in scholam conveni-mus, ubi cum ego, 

Ioannes Guilielmus Ganzhorn, Germanus p., Franco orientalis, Wiyrzeburgij me-

tropolis totius Franconiae natus, officij causa cum quibusdam conterraneis meis 

essem . . . . ab omnibus electoribus, cunctis suffragiijs, nullo penitus discrepante 

rector huius celeberrimae universitatis eligor. [1570] . . . tandem V. calend. Februa-

rij anni post Christum natum MDLXX ego Ioannes Guilielmus Ganzhorn, Ostofran-

co rtc. Almae huius universitatis rector in frequentissimo totius universitatis senato-

rum, baronum, nobilium et aliorum p[rae]stantissimorum atque doctissimorum 

virorum cetu, praeside Philiberto Paraduis, Burgundo, viro virtute, nobilitate aque 

omni doctrinarum g[e]n[er]e p[rae]stantissimo, vice rectore nostro longe meritis-

simo, iuris utriusque (quod foelix faustumque sit) licentiatus proninciatus et 

declamatus sum. Ac postridie ampliori convent in maiore Urbis Dolaae ecclesia 

doctor et üpntificij et caesarej iuris inaugurates sum. 
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bzw. Diakon, 1581 Unterpropst am Stift Neumünster, 1582 Prodekan 

der juristischen Fakultät der Universität Würzburg, 1593-1596 Rektor 

der Universität Würzburg
18

, 1594 Wahl zum Dekan des Stifts Neumü-

nster und Priesterweihe , 1595 Apostolischer Protonotar S [?]
19

 An-

dreas, * Würzburg um 1575, Studium 1595 in Köln
20

, 1598 in Siena
21

 

           T Margaretha, ∞ Johannes Balbus (s. u. RKG-

Advokaten u. Prokuratoren, Balbus, Johannes, J.U.D.) 

 

                                                           
18

 vgl. MERKLE, Matrikel Würzburg S. 32: Anno Domini MDXCIV, in ipso festo D. 

Hieronymi, XXX. Septemb. die, unanimi consensu praesens electus et renuntiatus est 

Reuerendus et Clarissimus Dominus Joannes Guilielmlus Ganzhorn, I. V. D[octor], 

Decanus Ecclesiae Nouimonast[erii], proCancellarius almae Vniuersitatis Herbi-

polensis et pro tempore eiusdem Vniuersitatis Administrator, in magnificum Recto-

rem praedicatae Vniuersitatis, tamquam de ea optime meritus.    
19

 HEFFNER, Sammlungen. Zweite Abtheilung S. 10: 97. Wilhelm Ganzhorn, Dr. jur. 

Beisitzer des kaiserl. Kammergerichts. Gemalt im 33. Lebensjahre 1538. 98. Johann 

Wilhelm Ganzhorn, des Vorhergehenden Sohn, Dr. jur. 1595  99. Andreas Ganz-

horn, des Vorhergehenden Sohn, fürstl. würzb. Hofrath.  
20

 NYASSI, Matrikel Köln Bd. 4 S. 173: [1595] October . . . Joh. Andr. Ganzhorn 

phil.; i. et s.; 28. 
21

 WEIGLE, Matrikel der deutschen Nation in Siena S. 141: [1598] Joannes Andreas 

Ganzhorn Herbipolensis 9. Mai ½ sc. 


